[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6540/2015 - 14/08/2015 15:30

REQUERIMENTO Nº 1168/2015
Requer informações referentes à ETE próxima ao Jardim Conceição.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores do Jardim Conceição, na primeira semana do mês de Agosto, nos indagando a respeito da espuma que aparecia pelas manhãs no Ribeirão dos Toledos, no local do lançamento da referida estação,
CONSIDERANDO que, segundo os moradores eram exalados um odor,
CONSIDERANDO que, segundo os moradores, ficaram preocupados que em outras ocasiões quando se iniciava essa situação, complicava muito mais, devido o forte odor exalado no ar causando um grande transtorno.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
1 É do conhecimento da autarquia?
2 O que pode ser feito para se evitar o ocorrido?
      3     Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Agosto de 2015.
José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Solidariedade-

-Vereador-